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Gestattungen 
Sachsenforst – Ansprechpartner in unseren  
Forstbezirken und Schutzgebietsverwaltungen 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geschäftsleitung  
Kerstin Mühmel 

 +49 3501 542-496  
@: kerstin.muehmel@smekul.sachsen.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Staatsbetriebs Sachsenforst 
Bonnewitzer Str. 34 
 01796 Pirna OT Graupa  
Tel.: +49 (0)3501 542-0 
Fax: +49 (0)3501 542-213 
Web: www.sachsenforst.de 
 

 
 
Forstbezirk Taura  
Hermann Stuhr 

 +49 34221 5419-24   
@: hermann.stuhr@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Oberlausitz  
Katrin Lindner 

 +49 3591 216-136 
@: : katrin.lindner@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Leipzig  
Kristin Becker 

 +49 341 86080-22 
@: kristin.becker@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Dresden  
Laura Lorenz 

 0351 25308-21 
@: laura.lorenz@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Bärenfels  
Kristin Jäkel 

 +49 35052 613-119  
@: kristin.jaekel@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Neustadt 
Lukas Schubert 

 +49 3596 5857-22  
 @: lukas.schubert@smekul.sachsen.de 

 

Forstbezirk Chemnitz 
Andreas Graf 

 +49 3727 9566-23 
@: andreas.graf@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Plauen  
Pierre Grasse 

 +49 3741 - 104812 
@: pierre.grasse@smekul.sachsen.de 
   

Nationalpark und Forstverwaltung  
Sächsische Schweiz  
Andreas Knaak 

 +49 35022 900-632 
@: andreas.knaak@smekul.sachsen.de 
 

Forstbezirk Marienberg  
Saskia Petzold 

 +49 3735 6611-164 
@: saskia.petzold@smekul.sachsen.de 
 

 Forstbezirk Adorf 
Johanna Engelhardt  

 037464 3309-216  
@: 
johanna.engelhardt@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Neudorf  
Jens Reinwarth 

 +49 3774 8989831  
@: jens.reinwarth@smekul.sachsen.de 
 
Biosphärenreservat Oberlausitzer Heide- und 
Teichlandschaft 
Aaron Schmidt 

 +49 35932 365-14  
@: aaron.schmidt@smekul.sachsen.de 

Forstbezirk Eibenstock  
Jörg Unger 

 +49 37752 5529-39  
@: joerg.unger@smekul.sachsen.de 
 
Naturschutzgebiet Königsbrücker 
Heide/ Gohrischheide  
Bodo Pietsch 

 +49 35795 4990-131  
@:bodo.pietsch@smekul.sachsen.de 
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